

Världens nordligaste Whiskydestilleri i Box, Ådalen

Konsthall blir whiskydestilleri

Nu flyttar ångpannan tillbaka till Box Kraftverk, som förvandlas från konsthall till whiskydestilleri. Ett antal lokala initiativtagare har genomfört en förstudie kring möjligheterna att starta ett whiskydestilleri vid Ångermanälvens strand. Det är lokalerna vid Box Kraftverk, tidigare använda som konsthall, som nu kommer att få inhysa destilleriutrustningen. Vid en studieresa till Skottland tillsammans med whiskykonsulten Anders Jonasson, togs kontakter med flera skotska destillerier. Även destillerikonsulten John McDougall har anlåtats för att vägleda gruppen i projektet. John har mer än fyrtiofem års erfarenhet från whiskybranschen. Han har under sina år bland annat varit chef för välkända destillerier som Springbank, Balvenie och Laphroaig men även haft högre positioner inom större organisationer. Sedan tio år tillbaka är han egen företagare som whiskyagent och buteljerare. Han har även anlåtats vid ett flertal tillfällen som konsult vid nystart av destillerier i flera länder.

I de historiskt intressanta lokalerna, vackert beläget vid Ångermanälven, avser Box Destilleri börja producera svensk maltwhisky enligt traditionella skotska metoder. De gamla kraftverksbyggnaderna ska inhysa en komplett destilleriutrustning med traditionella kopparrännor som ska kunna producera omkring 90 000 liter alkohol per år. Tillverkningen ska, precis som historiskt var brukligt vid de flesta whiskydestillerier, även omfatta egen produktion av kornmalt vid Box. Detta kommer att ske i en separat, nybyggd lokal i anslutning till de övriga byggnaderna. Den tillverkade whiskyn kommer sedan att lagras i lagerhus i området.

Idén med whisky tillverkningen har planterats i den industrihistoriska miljön i Mariebergs sågverkssamhälle för att där utvecklas och samverka med områdets styrkor – konst och kulturarv. Kombinationen whisky, konst och kulturarv skall utveckla Box Destilleri till en kreativ mötesplats med ett besökscentra vid Ångermanälven, för att förmedla insiktsfulla upplevelser till sina besökare.

Ombyggnationerna av Kraftverkslokalerna beräknas börja vintern 2008 och destilleriet beräknas vara i produktion våren 2009.

Per de Vahl, Sundsvall
Mats de Vahl, Marieberg
Jan Sahlén, Köja
Per Rydberg, Nyhamn
Thomas Larsson, Holm
Anders Jonasson, Östersund

KONTAKT: BOX WHISKY

Per de Vahl, Marieberg Ångpanna HB, Marieberg 152, 872 96 Bjärträ
070-680 08 19, per.devahl@boxdestilleri.se. www.boxdestilleri.se